



Bratislava, 25.01.2022
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie č. 3

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Strážne služby pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2022**“ vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 8/2022 zo dňa 21.01.2022 pod značkou 1531 - WYS bola doručená nasledovná otázka:

Otázka č. 1:

V prílohe č.2 - Cenová ponuka sa nachádza položka na ocenenie výkonu technickej služby s nasledovným zadáním: *"Projektovanie, montáž, údržba, revízia alebo oprava zabezpečovacích systémov alebo poplachových systémov a systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí409 hod."*

Akým spôsobom má uchádzač oceniť nasledovnú položku, ak:

- 1) položka obsahuje rôzne profesie (napr. projektant, elektrotechnik, samostatný elektrotechnik, elektrotechnik na riadenie činnosti alebo na riadenie prevádzky, elektrotechnik špecialista, revízny technik) a teda aj rôzne hodinové sadzby;
- 2) uchádzač nepozná rozsah výkonu jednotlivých profesií.

Má sa do hodinovej sadzby sa započítať aj dodávka nových systémov EZS/EPS? Ak áno, akým spôsobom? Doplní obstarávateľ Prílohu č. 1 - Opis predmetu zákazky (4. Technická služba)?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 2 – Cenová ponuka takým spôsobom, aby bolo možné uviesť rôzne hodinové sadzby podľa druhu vykonanej činnosti.

Do hodinovej sadzby sa nepožaduje započítať dodávku nových systémov EZS/EPS.

Verejný obstarávateľ nebude rozširovať opis predmetu zákazky pre uvedenú položku.

Upravenú prílohu č. 2 – Cenová ponuka prikladáme v prílohe tohto vysvetlenia.

Otázka č. 2

Z Vysvetlenia č. 1 zo dňa 24. 1. 2022 a upravenej Prílohy č. 2 – Cenová ponuka, na základe otázky č. 1 a otázky č. 2 uvádzame, že odpoveď nie je dostatočná a pri vypracovaní cenovej môže dôjsť k rozdielom naceňovaných hodín čo môže mať zásadný vplyv na výsledok verejného obstarávania.





Je možné zo strany verejného obstarávateľa uviesť rozsah strážených hodín napr. „počas pracovných dní od 15.00 do 7.00 hod nasledujúceho dňa a počas dní pracovného voľna a vo sviatky 24 hodín nepretržite“ a podobne?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ uvádza, že informácie poskytnuté vo Vysvetlení č. 1 zo dňa 24. 1. 2022 považuje za dostatočné, pretože zohľadňujú mzdové požiadavky týkajúce sa príplatkov za prácu v noci a počas víkendov a sviatkov. Zároveň verejný obstarávateľ podotýka, že v súlade s informáciami uvedenými v súťažných podkladoch a v ich prílohách bude konkrétne čerpanie z rámcovej dohody upresnené podľa aktuálnych požiadaviek verejného obstarávateľa počas trvania zmluvy.

Príloha:

1. Príloha č. 2 – Cenová ponuka – po vysvetlení č. 3

